
VARTOTOJO NAUDOJIMO 
INSTRUKCIJA
Prieš pradėdami naudoti šį prietaisą, atidžiai perskaitykite šią 
instrukciją ir išsaugokite ją vėlesniam naudojimui. 
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Lietuvių



Ačiū, kad pasirinkote mūsų įmonės gaminius.
�� Tinkamai sumontuokite ir naudokite šį gaminį ir nenaudokite jo daiktams, kurie 
netinka džiovinti drabužių džiovyklėje, džiovinti.

�� Instrukcijoje pateikti paveikslėliai yra tik iliustraciniai. Faktinio gaminio išvaizda, 
užrašai ir pan. gali skirtis.

�� Mūsų įmonė nuolat atnaujina technologijas. Siekdami gerinti bendrą šio prietaiso 
veikimą, jo techninius pakeitimus atliekame be papildomo įspėjimo. Dėkojame už 
supratimą.

�� Šis gaminys skirtas tik buitiniam naudojimui.

Šiame vadove pateikiami toliau nurodyti simboliai:

Informacija, pasiūlymai, raginimai ar patarimai

ĮSPĖJIMAS. BENDRASIS PAVOJUS

ĮSPĖJIMAS. ELEKTROS SMŪGIO PAVOJUS

ĮSPĖJIMAS. NUDEGIMO PAVOJUS

ĮSPĖJIMAS. GAISRO PAVOJUS

Atidžiai perskaitykite naudotojo vadovą.
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SAUGOS PRIEMONĖS
Prieš naudodami šį prietaisą atidžiai 
perskaitykite vadovą.
Nenaudokite šio prietaiso, jei nesupratote arba neperskaitėte 
šio vadovo.
Šis vadovas taikomas keliems modeliams. Todėl šiame 
vadove gali būti aprašytos funkcijos, kurių šiame modelyje 
nėra.
Nesilaikydami instrukcijų arba netinkamai naudodami 
prietaisą, galite sugadinti drabužius susižaloti prietaisą, arba 
susižeisti. Vadovą laikykite šalia prietaiso, kad jį būtų lengva 
pasiekti.

 Norėdami sumažinti sprogimo, gaisro, mirties, elektros 
smūgio, sužeidimo ar nuplikymo pavojų asmenims, 
naudodami šį gaminį, laikykitės pagrindinių atsargumo 
priemonių, įskaitant toliau nurodytas.
Šis buitinis prietaisas neskirtas naudotis asmenims (įskaitant 
vaikus) su fiziniais, jutimo ar psichiniais sutrikimais, arba 
neturintiems patirties ir žinių, jei jie nėra prižiūrimi ar negavo 
instrukcijų kaip naudoti prietaisą iš asmens, atsakingo už jų 
saugumą.
Vaikus reikia prižiūrėti, kad jie nežaistų su prietaisu.
Jei maitinimo laidas pažeistas, siekiant išvengti pavojaus, jį turi 
pakeisti gamintojas, techninės priežiūros atstovas arba panašią 
kvalifikaciją turintys asmenys.
Džiovyklės negalima naudoti, jei skalbinių valymui buvo 
naudojami pramoniniai chemikalai.
Pūkų gaudyklę reikia dažnai valyti.
Neleiskite, kad aplink būgninę džiovyklę kauptųsi pūkai.
Nestatykite prietaisų su ventiliacijos angomis pagrinde ant kilimo, 
kad jis neužstotų angų.
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Didžiausia kai kurių ciklų sausų drabužių džiovyklės talpa yra 
„Sausi“ (10 kg).
Rekomenduojama didžiausia talpa skirtingose programose gali 
skirtis. Norėdami pasiekti geriausių džiovinimo rezultatų, žr. 
Programų lentelė.
Nedžiovinkite džiovyklėje neskalbtų daiktų.
Daiktus, kurie buvo sutepti tokiomis medžiagomis, kaip kepimo 
aliejus, acetonas, alkoholis, benzinas, žibalas, dėmių šalinimo 
priemonės, terpentinas, vaškas ir vaško šalinimo priemonės, 
prieš džiovinant būgninėje džiovyklėje reikia išskalbti karštame 
vandenyje su papildomu skalbiklio kiekiu.
Džiovyklėje negalima džiovinti tokių daiktų, kaip porolonas 
(latekso putos), dušo kepuraitės, vandeniui atsparūs tekstilės 
gaminiai, gaminiai su guminiu pagrindu ir drabužiai ar pagalvės 
su porolono užpildu.
Audinių minkštikliai ar panašūs produktai turi būti naudojami taip, 
kaip nurodyta audinių minkštiklio instrukcijoje.
Išimkite iš kišenių visus daiktus, pavyzdžiui, žiebtuvėlius ir 
degtukus.
Pripildykite garų generatorių tik gamintojo nurodytais skysčiais.
ĮSPĖJIMAS: Niekada nestabdykite džiovyklės prieš pasibaigiant 
džiovinimo ciklui, nebent visi daiktai greitai pašalinami ir 
paskleidžiami, kad šiluma išsisklaidytų.
ĮSPĖJIMAS: Prietaiso negalima maitinti per išorinį perjungimo 
įtaisą, pavyzdžiui, laikmatį, arba jungti prie el. grandinės, kurią 
reguliariai įjungia ir išjungia komunalinės tarnybos.
Išmetamo oro negalima išleisti į dūmtraukį, kuris naudojamas 
dujas ar kitą kurą deginančių prietaisų dūmams šalinti.
Prietaiso negalima montuoti už rakinamų durų, stumdomų durų 
arba durų, kurių vyriai yra priešingoje pusėje nei būgninės 
džiovyklės durys, taip, kad būtų ribojamas visiškas būgninės 
džiovyklės durelių atidarymas.
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Reikia užtikrinti tinkamą vėdinimą, kad į patalpą nepatektų dujų iš 
prietaisų, deginančių kitą kurą, įskaitant atvirą ugnį.

ELEKTROS SAUGA
Šis prietaisas skirtas naudoti tik buityje. Jei prietaisas 
naudojamas komerciniais, pelno ar kitais tikslais, viršijančiais 
įprastą buitinį naudojimą, arba jei naudotojas nėra vartotojas, 
garantinis laikotarpis yra trumpiausias pagal atitinkamus 
įstatymus reikalaujamas garantinis laikotarpis.
Šis prietaisas atitinka taikomus saugos standartus.
Prieš prijungdami prietaisą prie maitinimo šaltinio, palaukite 
bent 2 valandas, kad prietaisas pasiektų kambario 
temperatūrą.
Šis prietaisas turi būti remontuojamas įgaliotame techninės 
priežiūros centre ir gali būti naudojamos tik įgalioto 
gamintojo pripažintos atsarginės dalys.
Visus su sauga ar veikimu susijusius remonto ir techninės 
priežiūros darbus turi atlikti kvalifikuoti specialistai.
Nebandykite šio prietaiso remontuoti patys. Neprofesionalių 
darbuotojų atliekamas remontas gali sukelti asmens 
sužalojimus arba rimtesnius gedimus. Kreipkitės į vietinį 
techninės priežiūros centrą ir visada naudokite originalias 
atsargines dalis.
Prieš prijungdami prietaisą prie maitinimo šaltinio, įsitikinkite, kad 
vardinėje plokštelėje nurodyta elektros įtampa atitinka jūsų 
elektros lizdo įtampą.
Nebandykite naudoti prietaiso, jei jis yra sugadintas, netinkamai 
veikia, iš dalies išmontuotas arba jame trūksta ar yra pažeistų 
dalių, įskaitant pažeistus laidus ar kištukus.
Per daug nesulenkite maitinimo laido ir nedėkite ant jo sunkių 
daiktų.
Užtikrinkite, kad maitinimo laidas nebūtų susisukęs ar įstrigęs ir 
nesiliestų su šilumos šaltiniais ar aštriomis briaunomis.
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Prietaisui nenaudokite kelių kištukinių lizdų, ilgesnių maitinimo 
laidų ar dvigubų adapterių. Nenaudokite prailginto laido prietaisui 
prijungti prie maitinimo šaltinio.
Nepurkškite valymo tirpalo į prietaiso viduje ar išorėje.
Užtvindymo atveju atjunkite maitinimo kištuką ir kreipkitės į 
garantinio aptarnavimo centrą.
Nejunkite prietaiso prie elektrinio skustuvo ar plaukų džiovintuvo 
elektros lizdo.
Nejunkite prietaiso prie elektros lizdo, specialiai skirto mažos 
apkrovos prietaisams.
Šis prietaisas turi būti įžemintas per maitinimo laidą. Gedimo 
ar trikties atveju įžeminimas sumažins elektros smūgio pavojų, 
užtikrindamas mažiausios varžos kelią elektros srovei.
Netinkamai prijungus įrangos įžeminimo laidininką, gali kilti 
elektros smūgio pavojus. Jei abejojate, ar prietaisas tinkamai 
įžemintas, kreipkitės į kvalifikuotą elektriką arba aptarnaujantį 
personalą.
Šis prietaisas turi maitinimo laidą su įrangą įžeminančiu 
įžeminimo kaiščiu ir įžeminantį maitinimo kištuką. Maitinimo 
kištukas turi būti įjungtas į tinkamą kištukinį lizdą, kuris yra 
įrengtas ir įžemintas pagal visus vietinius kodeksus ir 
reikalavimus.

MONTAVIMAS
Prieš pradėdami naudoti prietaisą, būtinai nuimkite prie prietaiso 
dugno pritvirtintą pakuotę (kempinę, polistireninį putplastį ir pan.).
Tinkamai sumontuokite prietaisą pagal instrukcijas ir prijunkite 
vandenį bei elektrą (žr. „Montavimas ir prijungimas“). Vandens 
ir elektros prijungimą turi atlikti visiškai išmokyti meistrai arba 
specialistai.
Džiovyklę ant skalbyklės turi montuoti mažiausiai du žmonės.
Nemontuokite šio prietaiso ten, kur durų atidarymas yra 
apribotas.
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Visada naudokite su prietaisu pateiktą vamzdį arba žarną.
Prietaisas negali liestis su siena ar baldais.
Prietaisą montuokite patalpoje, kurioje yra tinkama ventiliacija ir  
10–25 °C temperatūra. Nemontuokite prietaiso ten, kur 
temperatūra gali nukristi žemiau kaip 5 °C temperatūros, 
kitaip užšalus vandeniui gali būti pažeistos dalys.
Statykite prietaisą ant tvirto lygaus paviršiaus. Jei prietaisas 
statomas ant aukštos platformos, jis turi būti pritvirtintas, kad 
neapvirstų.
Po prietaiso dugnu ir aplink jį neturi būti degių medžiagų, 
pavyzdžiui, siūlų, popieriaus, skudurų, cheminių medžiagų ir pan.
Šio prietaiso negalima laikyti ar naudoti lauke.
Stenkitės, kad šalia prietaiso nesikauptų pūkelių. Jei prietaisas 
turi ventiliacijos angas apačioje, įsitikinkite, kad ventiliacijos angų 
neužstoja kilimas.
Neuždenkite oro išleidimo angos ir nestatykite prietaiso ant 
ilgapluoščio kilimo, kad jis netrukdytų oro cirkuliacijai.
Nestatykite prietaiso šalia šildytuvų ar bet kokių degių daiktų.
Neįrenkite prietaiso ten, kur gali nutekėti dujos arba kur ore yra 
dulkių dalelių.
Užtikrinkite geras vėdinimo sąlygas, kad šio prietaiso 
generuojamos dujos nepatektų atgal į patalpą ir nesukeltų gaisro.

PASKIRTIS
Baigę montavimą, prieš naudodami prietaisą, leiskite jam 
pastovėti 24 valandas. Jei transportuojant ar atliekant techninę 
priežiūrą prietaisą reikia paguldyti, atsistoję veidu į prietaisą 
pakreipkite jį horizontaliai į kairę pusę.
Apžiūrėkite, ar prietaisas nepažeistas transportuojant. 
Niekada nenaudokite pažeisto prietaiso.
Džiovyklėje yra šilumos siurblio sistema oro šildymui.
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Jei kondensato vamzdelis užsikimšęs, džiovyklės veikimas 
sustabdomas.
Išvalykite džiovyklės filtrus po kiekvieno džiovinimo ciklo. Jei 
išėmėte filtrus, įdėkite juos prieš kitą džiovinimo ciklą.
Nelieskite maitinimo kištuko ir nenaudokite prietaiso šlapiomis 
rankomis.
Sistemą sudaro kompresorius ir šilumokaitis. Įjungus džiovyklę, 
kompresoriaus veikimas (tekančio skysčio garsas) arba šaldymo 
skysčio srautas gali būti garsesnis, kol kompresorius veikia. Tai 
nėra gedimo požymis ir neturi įtakos džiovyklės naudingo 
tarnavimo laikui. Laikui bėgant ir naudojant džiovyklę šis 
triukšmas taps tylesnis.
Kondensato / distiliuoto vandens negerkite ir nenaudokite 
maistui. Jis gali sukelti sveikatos problemų žmonėms ir 
naminiams gyvūnams.
Nebandykite naudoti prietaiso, jei jis yra sugadintas, netinkamai 
veikia, iš dalies išmontuotas arba jame trūksta ar yra sulūžusių 
dalių, įskaitant pažeistą laidą ar kištuką.

 NUDEGIMO PAVOJUS
Jei džiovinimo metu atidarote džiovyklės dureles, drabužiai gali 
būti labai karšti ir yra nudegimo pavojus.

 GAISRO PAVOJUS
Šis prietaisas skirtas tik vandenyje išskalbtiems drabužiams 
džiovinti. Nedžiovinkite drabužių, išskalbtų ar išvalytų 
pramoniniais valikliais, chemikalais, degiais valikliais ar 
panašiomis medžiagomis (pvz., benzinu, trichloretilenu ir pan.); 
priešingu atveju gali įvykti sprogimas.
Nebandykite atskirti jokių plokščių ar ardyti prietaiso.
Nenaudokite aštrių daiktų, pavyzdžiui, smeigtukų, peilių ar vinių 
mygtukui paspausti.
Baigę programą, ištraukite maitinimo kištuką. Neatjunkite 
prietaiso traukdami už maitinimo laido. Visada tvirtai suimkite 
maitinimo kištuką ir ištraukite jį tiesiai iš lizdo.
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Kadangi prietaisas yra sunkus, bandydami jį pakelti galite 
susižeisti. Nekelkite prietaiso patys; aštriais kraštais galite 
susipjaustyti rankas.
Neimkite prietaiso už išsikišusių dalių. Keldami ar stumdami 
prietaisą galite sulaužyti išsikišusias prietaiso dalis.
Nedžiovinkite drabužių su didelėmis sagomis ar kitais sunkiais 
metaliniais elementais. Visos džiovinamų drabužių kišenės turi 
būti tuščios. Kad išvengtumėte nemalonių kvapų ir pelėsių, po 
džiovinimo ciklo palikite dureles praviras ir leiskite būgnui išdžiūti.
Nepalikite metalinių daiktų būgne ilgą laiką.
Durų stiklas gali sulūžti dėl stipraus smūgio, todėl naudodamiesi 
prietaisu būkite atsargūs.
Drabužius iki galo sudėkite į būgną, kad drabužiai neįstrigtų 
durelėse.
Kai prietaiso nenaudojate, ištraukite maitinimo laidą iš elektros 
lizdo.
Nedėkite į prietaisą naminių gyvūnų (pvz., augintinių).
Aliejumi ištepti daiktai gali savaime užsidegti, ypač veikiami 
šilumos šaltinių, pavyzdžiui, džiovyklėje. Daiktai įkaista, o tai 
aliejuje sukelia oksidacijos reakciją. Oksidacijos metu susidaro 
šiluma. Jei šiluma negali pasišalinti, daiktai gali įkaisti 
pakankamai, kad užsidegtų. Sudėti į krūvas, sukrauti ar laikomi 
vienas ant kito aliejumi ištepti daiktai gali sukelti gaisro pavojų.
Jei neišvengiamai tenka dėti į džiovyklę audinius, ant kurių yra 
augalinio ar kepimo aliejaus arba kurie buvo užteršti plaukų 
priežiūros priemonėmis, pirmiausia juos reiki išskalbti karštame 
vandenyje su papildomu skalbikliu – tai sumažins pavojų, bet jo 
nepašalins.
Nenaudokite jokių tirpiklių ar valiklių, kurie gali pažeisti prietaisą 
(vadovaukitės atitinkamų valiklių gamintojų rekomendacijomis ir 
instrukcijomis).
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Nenaudokite šio prietaiso neskalbtiems drabužiams džiovinti 
(išskyrus tam tikras džiovinimo priežiūros programas).

 NUDEGIMO PAVOJUS
Džiovinimo proceso metu durelės gali įkaisti. Būkite atsargūs, 
kad nenusidegintumėte. Neleiskite vaikams žaisti šalia durelių. 
Prietaisui veinelieskite durelių stiklo.
Eksploatacijos metu prietaiso galinė dalis gali labai įkaisti. 
Nelieskite prietaiso galinės dalies, kol ji visiškai atvės.
Neišjunkite maitinimo proceso metu, kai vyksta džiovinimas. Po 
džiovinimo nedelsdami išimkite drabužius, kad jie ilgai neliktų 
prietaise ir būtų išvengta gaisro. Išėmę drabužius kuo greičiau 
pakabinkite arba išklokite juos ir leiskite natūraliai atvėsti.
Džiovyklė yra apsaugota automatine išjungimo sistema 
perkaitimo atveju. Ši sistema išjungia džiovyklę, jei temperatūra 
yra per aukšta.
Nekiškite rankų į veikiantį prietaisą. Palaukite, kol būgnas visiškai 
sustos.
Nespauskite durelių žemyn, kai prietaiso durelės atidarytos.
Jei tinklo filtras užsikimšęs, gali būti įjungta perkaitimo 
automatinė išjungimo sistema. Išvalykite filtrą, palaukite, kol 
džiovyklė atvės, ir pabandykite ją paleisti dar kartą. Jei 
džiovyklės vis tiek nepavyksta įjungti, kreipkitės į techninės 
priežiūros specialistą.

 ĮSPĖJIMAS
Prietaiso korpuse arba įmontuotoje konstrukcijoje laikykite 
ventiliacijos angas atokiau nuo kliūčių.

 ĮSPĖJIMAS
Prietaise yra šaltnešio, kuris, nors ir nekenkia aplinkai, yra 
degus, R290. Netinkamai jį išmesdami galite sukelti gaisrą arba 
apsinuodijimą. Tinkamai išmeskite prietaisą ir nepažeiskite 
šaltnešio kontūro vamzdžių.
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Prieš perkeldami prietaisą ar laikydami jį nešildomoje patalpoje 
žiemą, visada įsitikinkite, kad kondensato bakas yra ištuštintas.

 ĮSPĖJIMAS
Nepažeiskite šaltnešio kontūro.

VAIKŲ SAUGUMAS
Prieš uždarydami prietaiso dureles ir paleisdami programą, 
įsitikinkite, kad būgne yra tik drabužiai. Neleiskite į prietaisą lįsti 
vaikams ir uždarykite dureles iš vidaus.
Nepalikite prietaiso durelių pravirų. Vaikai gali pakibti ant durelių 
arba įlipti į prietaiso vidų ir taip jį sugadinti arba susižaloti.
Visas pakavimo medžiagas laikykite vaikams nepasiekiamoje 
vietoje, nes jos gali būti pavojingos.
Neleiskite jaunesniems nei 3 metų vaikams artintis prie 
prietaiso, jei jie nėra nuolat prižiūrimi.
Supratę, kaip saugiai naudotis prietaisu ir kokius pavojus kelia 
netinkamas naudojimas, 8 metų ir vyresni vaikai, taip pat 
asmenys, kurių fiziniai, jutiminiai ar protiniai gebėjimai yra 
silpnesni arba kuriems trūksta patirties ir žinių, gali naudotis šiuo 
prietaisu, tačiau juos reikia prižiūrėti.
Vaikams draudžiama be priežiūros valyti prietaisą ar atlikti bet 
kokius jo priežiūros darbus.

TECHNINĖ PRIEŽIŪRA
Naudotojas atsako už žalos, atsiradusios dėl netinkamo 
prijungimo, netinkamo montavimo ir naudojimo arba remonto, 
kurį atliko neįgaliotas personalas, remonto išlaidas, nes tokiai 
žalai garantija netaikoma.
Garantija netaikoma eksploatacinėms medžiagoms, 
nedideliems spalvų nuokrypiams, padidėjusiam triukšmui dėl 
prietaiso senėjimo (kuris neturi įtakos prietaiso veikimui) ir 
kosmetiniams dalių defektams (kurie neturi įtakos prietaiso 
veikimui ir saugumui).
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GAMINIO APRAŠYMAS

Priekis

1	 Kondensato dėžė
2	 Rankenėlė
3	 Valdymo pultas
4	 Durelės
5	 Filtras
6	 Oro ventiliacijos angos
7	 Šilumokaičio durelių 

dangtis

Galas

1	 Maitinimo laidas
2	 Kondensato išpylimo žarna
3	 Reguliuojamos kojelės

 Šiame vadove pateiktos iliustracijos yra tik demonstracinės. Dėl gaminio patobulinimų ir serijos 
išplėtimo jūsų gauto gaminio išvaizda, spalva ir funkciniai komponentai gali skirtis nuo šiame vadove 
pateiktų iliustracijų. Žr. faktinį gaminį.
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SPECIFIKACIJOS
(priklausomai nuo modelio)

Didžiausia apkrova 10 kg
Grynasis svoris 57 kg
Vardinė įtampa 220-240 V~
Vardinis dažnis 50 Hz
Vardinė galia 750 W
Šaltnešio tipas R290
Šaltnešio bakas 150 g

Dydis (mm)
Rodyklė Dydis (mm)

A 595
B 845
C 615
D 640
E 680
F 1150

14
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MONTAVIMAS IR PRIJUNGIMAS
ĮPAKAVIMAS / PAKUOTĖ

 Pirmiausia pašalinkite visą pakuotę ir putplastį, ypač putplasčio pagrindą. Išpakuodami prietaisą, 
nenaudokite aštrių daiktų, kad jo nepažeistumėte. Pakavimo medžiagas (plastikinius maišelius, kitas 
plastikines dalis ir pan.) laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje.

 Mašinos pakavimo procesas yra tiesiog priešingas aukščiau aprašytam išpakavimui.

 Patikrinkite, ar prietaisas nepažeistas. Jei prietaisas pažeistas, nenaudokite jo ir nedelsdami 
kreipkitės į garantinį aptarnavimą.

Prie šio prietaiso pridedami priedai yra vienas ar keli iš toliau išvardytų:

Instrukcijos Džiovinimo lentyna Drenažo vamzdis

 Skirtingi modeliai turi skirtingas konfigūracijas, todėl su šiuo prietaisu pateikiami priedai priklauso 
nuo faktinės modelio konfigūracijos.

 Saugumo sumetimais norėdami prailginti gaminio tarnavimo laiką naudokite tik leistinus 
komponentus. Gamintojas neatsako už gaminio veikimo sutrikimus ar nelaimingus atsitikimus, 
įvykusius dėl neleistinų komponentų ar dalių naudojimo.

15
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ĮRENGIMO VIETA
 Prietaisą statykite ant kieto paviršiaus ir laikykite stabiliai. Lygus paviršius turi būti švarus ir 

sausas; priešingu atveju prietaisas gali slysti. Taip pat valykite reguliuojamos kojelės apačią.

REGULIUOJAMA KOJELĖ
Reguliavimui naudokite gulsčiuką ir 22 mm veržliaraktį.

1 �Išlyginkite prietaisą sukdami keturias 
reguliuojamas kojeles. Reguliuojamos 
kojelės leidžia reguliuoti aukštį 1 cm.

2 �Sureguliavę aukštį, veržliarakčiu priveržkite 
fiksavimo veržlę prieš laikrodžio rodyklę (kaip 
parodyta paveikslėlyje).

 Netinkamai išlyginus džiovyklę reguliuojamomis kojelėmis, gali atsirasti vibracija, prietaisas gali 
slydinėti po patalpą ir garsiai veikti. Netinkamai išlyginus džiovyklę, garantija netaikoma.

 Kartais prietaiso naudojimo metu gali atsirasti neįprastas ar garsesnis triukšmas; jie dažniausiai 
kyla dėl netinkamo įrengimo.
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ĮRENGIMO ATSTUMAS

 Džiovyklė negali liestis prie sienos ar greta esančių baldų. Kad džiovyklė veiktų optimaliai, 
rekomenduojame palikti tarpą iki sienų, kaip nurodyta paveikslėlyje. Nesilaikant reikalaujamo 
minimalaus atstumo, džiovyklė gali perkaisti.

 Ventiliatorius ant galinės sienelės ir oro išleidimo anga priekinėje džiovyklės pusėje turi būti 
neuždengtos.

 Patalpa, kurioje įrengsite džiovyklę, turi būti pakankamai vėdinama, o temperatūra – nuo 10 °C 
iki 25 °C. Džiovyklę eksploatuojant žemesnėje aplinkos temperatūroje, joje gali kauptis kondensatas. 
Nestatykite džiovyklės ten, kur yra užšalimo pavojus. Kondensato rezervuare ir siurblyje užšalęs 
vanduo gali sugadinti džiovyklę.

 Džiovyklė skleidžia šilumą. Todėl nestatykite jos labai mažoje patalpoje, nes džiovinimas gali 
užtrukti ilgiau dėl riboto prieinamo oro kiekio.

 Apšvietimas patalpoje turi būti pakankamas, kad būtų galima perskaityti informaciją valdymo pulto 
ekrane.

 Nestatykite džiovyklės už rakinamų ar stumdomų durų arba durų su vyriais priešingoje pusėje nei 
džiovyklės durelių vyriai. Džiovyklę montuokite taip, kad dureles visada būtų galima laisvai atidaryti.

 Nestatykite džiovyklės ant ilgapluoštės kiliminės dangos, nes ji gali trukdyti oro cirkuliacijai.
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 Sumontavę, prieš naudodami prietaisą pirmą kartą, palaukite 24 valandas jo nejudindami. Jei 
transportuojant ar atliekant priežiūros darbus džiovyklę reikia paguldyti ant vieno iš šonų, guldykite ant 
kairiojo šonu, žiūrint iš prietaiso priekio, žemyn.
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PRIETAISŲ ĮRENGIMAS VIENAS ANT KITO
Šią džiovyklę reikia statyti ant tos pačios markės skalbyklės, naudojant tos pačios markės įrengimo 
rinkinį (žr. 1 pav.). Galite kreiptis į vietinį pardavėją, kad įsigytumėte a pav. parodytą detalę, ir 
sumontuokite jį pagal naudotojo vadovą.
Arba džiovyklę galima pastatyti šalia skalbimo mašinos (2 pav.).

Krovimo laikikliai Sieninė fiksuota atrama

Įrengimo laikikliai (priedai)
Naudokite originalius priedus. Įsigydami stelažinius laikiklius galite vadovautis šiomis 
rekomendacijomis.

Džiovyklės serija Džiovyklės gylis (D) Skalbimo mašinos serija Skalbyklės gylis (D) Atitinkami krovimo laikikliai

5I 640 mm 5I 600 mm WZ3I10W

Bent du asmenys privalo montuoti džiovyklę ant skalbimo mašinos.
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DURŲ ATIDARYMO KRYPTIES KEITIMAS
Kad būtų lengviau naudoti, galite pakeisti durelių atidarymo kryptį. Veiksmai atliekami tokia tvarka 
(pavyzdyje pavaizduotas atvejis, kai durelės atidaromos iš kairės, o ne iš dešinės pusės).

 ĮSPĖJIMAS
Paremkite dureles taburete arba dėže, kuri telpa po durimis, arba paprašykite padėjėjo palaikyti durelių 
svorį.

Stenkitės nenumesti durelių.

Prieš apsukdami dureles atjunkite prietaisą nuo elektros tinklo arba išjunkite maitinimą pagrindiniame 
grandinės pertraukiklyje. 

Visada apsukite dureles PRIEŠ uždėdami prietaisą ant skalbyklės.

Neapsukite durelių, kai prietaisas jau uždėtas ant skalbyklės.

Prieš išsukdami vyrių varžtus, paprašykite padėjėjo palaikyti durelių svorį. Dėl savo svorio durelės gali 
nukristi ant grindų.

Saugumo sumetimais dureles apsukti turi du ar daugiau žmonių.

Varžtų išvaizda skiriasi, todėl priklausomai nuo padėties varžtus reikia įstatyti skirtingai. Prieš 
priverždami įsitikinkite, kad pasirinkote tinkamą varžtą.

1 Visiškai atidarykite 
dureles.

2 Išsukite du durų vyrio 
tvirtinimo varžtus 

kryžminiu atsuktuvu (arba 8 
mm lizdiniu veržliarakčiu), 
kad nuimtumėte visą durelių 
korpusą.

3 Atsukite du durelių 
kablio dangtelio varžtus 

kryžminiu atsuktuvu ir nuimkite 
visą durelių kablio dangtelio 
plokštę (įskaitant durų kablį).
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4 Atsukite du vyrių dangčio 
plokštelės varžtus, naudodami 

šiek tiek jėgos ištraukite ją 
horizontaliai, tada išsukite du varžtus 
(nerūdijančiojo plieno varžtus su 
galvute) ant sutvirtinimo geležies 
plokštelės. Ir viena ranka spauskite 
durelių korpusą, kita ranka suimkite 
vyrį, po truputį jį kelkite ir lėtai 
nuimkite vyrį nuo padėties nustatymo 
kaiščio. Jei reikia, naudokite 
atsuktuvą plokščia galvute.

5 Pasukite vyrių mazgą 180° 
kampu į kitą pusę, sumontuokite 

vyrių mazgą ant kaiščio ir stipriai 
jį prispauskite, tada priveržkite du 
varžtus viduryje.

6 Pasukite vyrių dangtelio 
plokštelę ir durų kablio dangtelio 

plokštelę atitinkamai 180° kampu 
ir sumontuokite jas į atitinkamas 
padėtis kitoje vidinio rėmo pusėje, 
tada priveržkite varžtus.

7 Išsukite priekinio bloko durelių 
užrakto varžtą, ranka vertikaliai 

patraukite durelių užraktą žemyn, 
nuleiskite jį žemyn ir pasukite 180° į 
kitą pusę. Tada įstatykite jį į priekinio 
mazgo angą, patraukite žemyn, kad 
užspaustumėte, ir priveržkite varžtus. 
Dabar durelių užrakto keitimas į 
priešingą pusę baigtas.

8 Galiausiai sumontuokite 
durelių vyrį ant priekinio 

mazgo, priveržkite du varžtus ir 
uždarykite dureles. Šiuo metu 
durelių apvertimas (iš kairės pusės 
atidarymo į dešinę) yra baigtas.
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PRIJUNKITE IŠLEIDIMO ŽARNĄ
Jei prietaisas neprijungtas prie nutekėjimo žarnos, kondensatoriaus iš drabužių ištrauktas vanduo 
kaupsis kondensato dėžėje, kurią reikia ištuštinti po kiekvienos programos. Jei prietaisas statomas 
netoli išleidimo angos arba jei džiovyklė pastatyta ant skalbyklės, galite sumontuoti pakuotėje esančią 
išleidimo žarną ir išleisti vandenį tiesiai į išleidimo angą.

Jungiamasis 
vamzdis

Išleidimo žarna

1 Atjunkite prietaiso 
kondensato dėžės 

gale esančią jungiamąją 
žarnelę ir pakabinkite ją 
ant prietaiso galinės dalies.

2 Sumontuokite priedų 
išleidimo žarną į 

šią padėtį (kaip parodyta 
paveikslėlyje), patikrinkite, 
ar montavimo jungtis 
tvirtai įkišta, ir įkiškite kitą 
išleidimo žarnos galą į 
išleidimo angą.

 Jei nuspręsite kondensato nutekėjimo žarną įstatyti į nutekėjimo angą, įsitikinkite, kad išleidimo 
žarna yra tinkamai sumontuota. Sumontavus nutekėjimo žarną į vietą, kondensato vandenį galima 
išleisti tiesiogiai, todėl po kiekvieno naudojimo nereikia ištuštinti kondensato dėžės.

 Naudokite su šiuo prietaisu pateiktą išleidimo žarną.

 Nepersukite ir nespauskite drenažo žarnos, kitaip tai turės įtakos normaliam išleidimui. Išleidimo 
žarnos aukštis neturi viršyti mašinos korpuso aukščio; priešingu atveju vanduo neišbėgs. Jei 
nutekėjimo žarna per ilga, nupjaukite perteklinę jos dalį.

 Nedėkite išleidimo angos į stovinčio vandens telkinį; tai gali sukelti grįžtamąjį srautą.
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DŽIOVINIMO LENTYNA (yra kai kuriuose modeliuose; 
pirmenybė teikiama konkrečiam modeliui)
Prieš džiovindami drabužius pirmą kartą, išimkite džiovinimo lentyną ir kitas pakavimo medžiagas 
iš būgno. Kai reikia naudoti džiovinimo lentyną specialiems drabužiams džiovinti, sumontuokite ją 
atlikdami šiuos veiksmus.

1 Atidarykite dureles 
ir įdėkite džiovinimo 

lentyną.

2 Pakreipkite 
džiovinimo lentyną 

tam tikru kampu, apatinį 
galą įkišdami į dvi 
filtro angas, o viršutinį 
užkabindami į priekinės 
atramos lizdą (kaip 
parodyta paveikslėlyje).

3 Džiovinimo lentyną 
galima naudoti 

sportiniams bateliams, 
šlepetėms ar kitiems 
daiktams, kurių negalima 
apversti, džiovinti.

4 Išdžiovinę išimkite 
džiovinimo lentyną ir 

uždarykite dureles.

 Prieš džiovinant, sportinius batelius ar šlepetes reikia išgręžti, kad nuo jų nevarvėtų vanduo.

 Džiovinant lentyna nejuda, o būgnas sukasi. Todėl užtikrinkite, kad džiovinimo stove esantys 
drabužiai nesiliestų su būgnu, antraip drabužiai ir džiovyklė gali būti sugadinti.
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GABENIMAS PO ĮRENGIMO
Jei reikia transportuoti sumontuotą prietaisą, pirmiausia atjunkite maitinimo kištuką, nuimkite išleidimo 
žarną ir įsitikinkite, kad durelės tinkamai uždarytos.

Po kiekvienos džiovinimo programos prietaise gali likti šiek tiek kondensato. Įjunkite prietaisą, 
pasirinkite bet kurią programą ir leiskite ją maždaug pusę minutės, kad susikaupęs vanduo ištekėtų 
ir transportuojant nebūtų pažeistas prietaisas. Jei prietaiso neįmanoma transportuoti vertikaliai, 
pakreipkite jį į kairę.

Supakuokite visas pakuotės medžiagas (plastikinius maišelius, kitas plastikines dalis ir pan.).

 Prietaisas yra sunkus; jį pervežti gali bent du žmonės. Gabendami nelaikykite išsikišusių dalių, 
pavyzdžiui, durelių, viršutinio dangtelio ir pan., kad jos nenukristų arba nebūtų pažeistos.

 Po transportavimo palikite prietaisą bent 2 valandas prieš prijungdami jį prie maitinimo šaltinio. 
Prietaisą turi įrengti ir prijungti išmokyti technikai.

 Prieš vėl prijungdami prietaisą, atidžiai perskaitykite instrukcijas. Garantija netaikoma žalai, 
atsiradusiai dėl netinkamo prijungimo ar naudojimo.

 Jei prietaisas buvo transportuojamas nesilaikant instrukcijų, prieš prijungdami jį prie maitinimo 
šaltinio, palikite jį bent 24 valandas. To nepadarius, šilumos siurblys gali sugesti, o tokiems gedimams 
garantija netaikoma. Būkite atsargūs, kad nepažeistumėte aušinimo sistemos; žr. skyrių „Montavimas 
ir prijungimas“.

Transportavimo ir tvarkymo būdas

 Tvarkymo būdas
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PRIEŠ NAUDOJANT PIRMĄ KARTĄ
Pirmas naudojimas
Prieš naudodami šį gaminį pirmą kartą, įsitikinkite, kad prietaisas neprijungtas prie maitinimo šaltinio. 
Tada atidarykite dureles ir minkšta drėgna šluoste nuvalykite būgną.

 Nenaudokite tirpiklių ar valymo priemonių, kurios gali pažeisti prietaisą (laikykitės valymo 
priemonės gamintojo pateiktų rekomendacijų ir įspėjimų).

Atkreipkite dėmesį į drabužių etiketes
Plovimas Didžiausia 

vandens 
temperatūra 
95 °C

Didžiausia 
vandens 
temperatūra 
60 °C

Didžiausia 
vandens 
temperatūra 
40 °C

Didžiausia 
vandens 
temperatūra 
30 °C

Skalbti tik 
rankomis 

Neplaukite 

Skalavimas Skalaukite šaltame vandenyje Neskalaukite

Cheminis 
valymas

Jį galima valyti cheminiu 
būdu, skalbiklio kiekis 
neribojamas

Valyti cheminiu būdu 
su naftos tirpikliais 
R11 ir R113

Valyti cheminiu 
būdu su žibalu, 
grynu spiritu ir 
R113

Nevalyti cheminiu 
būdu

Lyginimas Didžiausia lyginimo 
temperatūra 200 °C

Didžiausia lyginimo 
temperatūra 150 °C

Didžiausia 
lyginimo 
temperatūra 
110 °C

Negalima lyginti

Džiovinimas Džiovinimas patiesus 
(ant plokščio paviršiaus)

Lašinamas sausas

Sausa, džiovinimui 
ant virvės

Didelis karštis

Mažas karštis

Nedžiovinti

Paruošimas džiovinimui
1.	 Suskirstykite drabužius pagal jų tipą ir storį ir vadovaukitės drabužių etiketėse nurodytais 

reikalavimais.
2.	 Ištuštinkite drabužių kišenes; išimkite visus metalinius daiktus, kurie gali sugadinti drabužius ir 

prietaisą; užsekite sagas ir išverskite drabužius su sagomis ar siuvinėjimais išvirkščiai; užsekite 
drabužių užtrauktukus; jei drabužiai turi raištelius, juos užriškite.

3.	 Jautrius drabužius ir mažus, lengvus drabužius sudėkite į tam skirtą tinklinį skalbinių maišą ir 
džiovinkite kartu su kitais drabužiais.

4.	 Drabužius su pūkiniais paviršiais arba ilgo plauko medžiagomis prieš džiovindami išverskite.
5.	 Nerekomenduojama naudoti džiovyklės jautriems audiniams džiovinti, nes džiovinant jie gali būti 

pažeisti. Kad išvengtumėte pažeidimų, nedėkite į džiovyklę šių rūšių drabužių:
•	 odinių drabužių ir kitų odos gaminių.
•	 drabužių, kurie buvo apdoroti vašku arba kuriems reikalinga ypatinga priežiūra.
•	 drabužių su dideliu kiekiu vilnos, plastiko ar metalo dekoracijų.
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•	 drabužių su blizgučiais.
•	 drabužių su metaliniais aksesuarais, kurie linkę rūdyti.

PRIJUNGIMAS PRIE ELEKTROS 
TINKLO

2 val.

 Po montavimo prietaisas turi likti ant stabilaus paviršiaus mažiausiai 2 valandas prieš 
prijungiant prie maitinimo šaltinio.

Šis prietaisas jungiamas prie įžeminto elektros lizdo, tarp prietaiso ir lizdo neturi būti jokių kliūčių. 
Elektros lizdas turi turėti įžeminimo reikalavimus atitinkančią apsaugą. Įsitikinkite, kad maitinimo 
šaltinis atitinka prietaiso galios reikalavimus. Pagrindinę informaciją apie prietaisą rasite vardinėje 
plokštelėje.

 Rekomenduojama naudoti apsaugos nuo viršįtampių įtaisus, kad šis prietaisas būtų 
apsaugotas nuo žaibo smūgių.

 Nenaudokite ilgintuvo prietaisui prie maitinimo šaltinio prijungti.

 Nejunkite prietaiso prie elektros lizdo, skirto mažos apkrovos prietaisams.

 Neįjunkite ir neatjunkite prietaiso drėgnomis rankomis.

 Šio prietaiso remonto ir techninės priežiūros darbus turi atlikti profesionaliai išmokytas 
personalas.

 Pažeistą maitinimo laidą gali pakeisti tik gamintojo įgalioti darbuotojai.
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ĮDĖKITE DŽIOVINAMUS DRABUŽIUS
Atidarykite mašinos dureles, įsitikinkite, kad būgne nėra pašalinių medžiagų, ir laisvai sudėkite 
drabužius į būgną.
Uždarykite mašinos dureles ir išgirskite „spragtelėjimo“ garsą, reiškiantį, kad mašinos durelės yra 
sandariai uždarytos.

 Neperkraukite būgno! Žr. „Programų lentelė“ dėl didžiausios apkrovos. Jei būgnas yra per pilnas, 
drabužiai bus labiau raukšlėti ir gali netinkamai išdžiūti.

 Visiškai sudėkite drabužius į būgną, kad drabužiai neįstrigtų durelėse.

 Kol džiovyklė veikia, galite lengvai atidaryti dureles, kad pridėtumėte arba išimtumėte drabužius. 
Uždarę dureles, paspauskite Paleidimo / Pristabdymo mygtuką, kad tęstumėte darbą.

 Nedėkite drabužių į džiovyklę jų neišgręžę ar neišsukę (rekomenduojamas minimalus džiovinimo 
greitis 800 aps./min.).

 Džiovinant didesnius daiktus (patalynę, antklodes ir kt.), būtinai iškratykite drabužius prieš dėdami 

juos į džiovyklę.
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PIRMAS NAUDOJIMAS
Bakstelėkite „ “, kad įjungtumėte maitinimą ir įeitumėte į paleidimo navigaciją.

Sukonfigūruokite Kalbą ir WLAN pagal paleidimo naršymą ir tikruosius naudotojo poreikius ir 
užpildykite naudojimo patarimus.

Kalba
Nustatykite kalbą; numatytoji yra anglų kalba. Pasukite pagrindinę rankenėlę, kad pasirinktumėte, tada 
bakstelėkite „ “, kad patvirtintumėte pasirinkimą ir pereitumėte prie kito veiksmo.

WLAN
Prietaisas bus prijungtas prie tinklo ir vykdykite nurodymus, kad užbaigtumėte prietaiso WLAN 
prisijungimą.
Paspauskite ir palaikykite „ “, kad pereitumėte prie kito veiksmo.

Jei nereikia prisijungti prie tinklo, paspauskite ir palaikykite „ “, kad praleistumėte.

Naudojimo patarimai
Sąsajos veikimo vadovas, nuolat bakstelėkite „ “, kad perjungtumėte veikimo vadovo sąsajas, ir 
baigę įeikite į pagrindinę sąsają.
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PROGRAMOS IR FUNKCIJOS
Pagrindinė sąsaja
Šiame prietaise taikomas valdymo būdas: liečiant funkcijų mygtukus + sukant pagrindinį ratuką. 
Maitinimo, Paleidimo / Pristabdymo, Grįžimo, Parinkčių, Patvirtinimo mygtukai ir kiti funkciniai 
mygtukai valdomi liečiant mygtukus; programos pasirinkimas valdomas sukant pagrindinę rankenėlę; 
papildomos funkcijos ir kiti nustatymai valdomi sukant pagrindinę rankenėlę + liečiant funkcinius 
mygtukus.

Prašome galutinį ekraną vertinti pagal tikrąją situaciją Maitinimas

Pagrindinė rankenėlė Funkciniai mygtukai Paleidimo / Pristabdymo

Piktogramos aprašymas

Piktograma Pavadinimas Aprašymas
Maitinimas Naudojamas prietaiso maitinimui įjungti ar išjungti.

Paleidimo / 
Pristabdymo

Naudojamas programos paleidimui / pristabdymui.

Grįžimo Bakstelėkite, kad grįžtumėte į ankstesnę sąsają; ilgai 
paspauskite, kad grįžtumėte į pagrindinę sąsają.

Parinkčių Bakstelėkite, kad įeitumėte į papildomų funkcijų pasirinkimą; 
Ilgai paspauskite, kad įeitumėte į sistemos funkcijų 
nustatymus.

Patvirtinimo Naudojamas patvirtinti dabartinį pasirinkimą.

WLAN Kai įrenginys yra prijungtas prie tinklo, rodoma ši piktograma.

Nuotolinis 
valdymas

Ši piktograma rodoma, kai įjungta nuotolinio valdymo 
funkcija.

Garintuvo 
valymo 
piktograma.

Kai ši piktograma įjungta, reiškia, kad prietaisas buvo 
paleistas 20 kartų ir reikia išvalyti garintuvą.
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PROGRAMŲ LENTELĖ
Pasukite pagrindinį mygtuką, kad pasirinktumėte tinkamą programą (atsižvelgiant į drabužių tipą ir 
norimą sausumo laipsnį). Veikimo metu pagrindinė rankenėlė automatiškai nesisuks.

Programa Programos aprašymas Didžiausia 
įkrova (kg)

Sustabdymo metodas
Sustabdyti, 

kai drabužiai 
išdžius

Džiovinimas 
pagal laiką

Eco (Eko)
Ši programa tinkama 
įprastiems medvilniniams 
drabužiams džiovinti.

10 /

Cotton (Medvilnė)
Ši programa tinka storesniems, 
nejautriems medvilniniams 
skalbiniams džiovinti.

10 /

Auto (Automatinis)
Ši programa tinka maždaug 
tokio paties storio nejautriems 
medvilniniams drabužiams 
džiovinti.

5 /

Quick 29' 
(Greitasis 29')

Ši programa tinka greitam 
lengvų cheminių pluoštų 
skalbinių džiovinimui.

1 /

Down (Žemyn)
Ši programa tinka pūkais 
užpildytų tekstilės gaminių 
džiovinti (pagalvėms, pūkinėms 
antklodėms, striukėms ir kt.).

2 /

Bedding (Patalynė)

Ši programa sukurta su 
atvirkštine apsauga nuo 
susipainiojimo dideliems 
drabužiams ir tinka dideliems 
daiktams, pavyzdžiui, patalynės 
komplektams, džiovinti.

2,5 /

Refresh (Atnaujinti)

Ši programa yra sausų drabužių 
priežiūros programa, kuri vėl 
padaro jūsų drabužius šviežius. 
Naudojant šią programą, 
šildymo funkcija yra išjungta.

/ /

Time Dry 
(Fiksuotos trukmės 
džiovinimas)

Ši programa yra laikmačio 
programa su džiovinimo 
funkcija, kuri gali išdžiovinti 
arba pašildyti drabužius.

/ /

Allergy Care 
(Alergijos)

Ši programa tinka rūbams, 
kuriuose reikia pašalinti 
alergenius, pvz., erkes, džiovinti.

/ /

Synthetics 
(Sintetika)

Ši programa tinka sintetinių 
pluoštų drabužiams džiovinti. 5 /

Wool-Rack 
(Vilnos stelažas)

Ši programa tinka minkštinti arba 
pūkuoti vilnos ir šilko drabužius 
(apie džiovinimo reikalavimus 
žiūrėkite drabužių etiketėje). 
Džiovinimui rekomenduojama 
naudoti džiovyklą.

/ /

Baby Care (Kūdikių 
drabužių priežiūra)

Ši programa tinka kūdikių 
ir mažų vaikų drabužiams 
džiovinti.

2 /
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Programa Programos aprašymas Didžiausia 
įkrova (kg)

Sustabdymo metodas
Sustabdyti, 

kai drabužiai 
išdžius

Džiovinimas 
pagal laiką

Delicates (Gležni 
skalbiniai)

Ši programa tinka švelniems 
sintetinio pluošto drabužiams 
džiovinti. Drabužiai programos 
pabaigoje gali būti šiek tiek 
drėgni. Rekomenduojama dėti 
drabužius į specialų tinklinį 
maišelį džiovinimui.

1 /

Sportswear 
(Sportiniai 
drabužiai)

Ši programa tinka drabužiams, 
kuriuose yra plėvelių, ir 
sportiniams drabužiams, 
pagamintiems iš mišrių 
medžiagų, orui laidiems 
audiniams ir kt., džiovinti.

2 /

Power Speed 59' 
(Intensyvus greitas 
59')

Ši programa tinka džiovinti 
kasdienius drabužius, 
pavyzdžiui, sintetinius pluoštus 
ar mišrius audinius, per 
trumpą laiką.

4 /

Shirts (Marškiniai) Ši programa tinka marškiniams 
džiovinti. 2 /

Pets (Naminiai 
gyvūnai)

Ši programa tinka džiovinti 
drabužius, ant kurių po 
skalbimo ir gręžimo liko 
naminių gyvūnėlių plaukai.

4 /

Towels 
(Rankšluosčiai)

Ši programa tinka nejautriems 
drabužiams (vilnai, virtuvės 
šluostėms ir kt.) džiovinti.

4 /

Eko programa yra lygiavertė standartinei medvilnės programai reglamente (ES) Nr. 932/2012.

 Jei jūsų drabužiai nepasiekė numatyto džiovinimo lygio, naudokite kitą funkciją arba pasirinkite 
tinkamesnę džiovinimo programą.
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PAPILDOMI NUSTATYMAI IR FUNKCIJOS
Įjungus maitinimą, ekrane bus rodoma numatytoji programa ir nustatymai. Jei norite naudoti 
numatytuosius nustatymus, palieskite mygtuką „Paleidimo / Pristabdymo“, kad programai pradėti.
Vartotojai gali pasirinkti atitinkamas programas ir parametrus bei prireikus pridėti papildomų funkcijų.
Paspaudus mygtuką „Paleidimo / Pristabdymo“, kad būtų paleista, tam tikrų iš anksto nustatytų 
funkcijų keisti negalima. Jei reikia pakeisti nustatymus, ilgai paspauskite mygtuką „Power“ (Maitinimas), 
kad išjungtumėte, tada įjunkite iš naujo, kad vėl pasirinktumėte programą ir funkciją.

■■ Prieš paleisdami programą, pagrindiniu valdikliu pasirinkite programą ir bakstelėkite funkcijų 
mygtuką, kad nustatytumėte funkcijas „Dry Level“ (Džiovinimo lygis), „Temp.“ (Temperatūra), „Time 
Dry“ (Fiksuotos trukmės džiovinimas), „Steam“ (Garas), „Quicker“ (Greičiau), „Anti Crease“ (Apsauga 
nuo susiglamžymo). Skirtingos programos turi skirtingas pasirenkamas papildomas funkcijas ir 
pavarų pasirinkimo diapazonus.

Power (Maitinimas) 
Naudojamas prietaiso maitinimui įjungti ar išjungti.
Programos veikimo metu, jei reikia ją išjungti, paspauskite ir palaikykite mygtuką „Power“ (Maitinimas), 
kad ją išjungtumėte. Kai programa veikia, jei tam tikra laiką neatliekamas joks veiksmas, prietaisas 
automatiškai išjungs ekraną ir pereis į energijos taupymo būseną. Pasukite pagrindinį ratuką arba 
palieskite bet kurį mygtuką, kad pažadintumėte ekraną. Jei budėjimo režimu arba pasibaigus 
programai kurį laiką neatliekate jokių veiksmų, prietaisas automatiškai išjungia ekraną. Jei išjungus 
ekraną kurį laiką neatliekama jokia operacija, prietaisas automatiškai išsijungs. Esant įspėjimo 
būsenai, prietaisas neišjungia ekrano.

Start/Pause (Paleidimo / Pristabdymo) 
Naudojamas programos paleidimui / pristabdymui.
Jei durelės neuždarytos, paspaudus įrenginį ekrane bus rodomas įspėjimo signalas.

Dry Level (Džiovinimo lygis) 
Ši funkcija naudojama programų „Sustabdyti, kai drabužiai išdžius“ sausumo lygiui pasirinkti. Palieskite šią 
parinktį, kad prieš paleisdami programą nustatytumėte džiovinimo lygį. Nuolat bakstelėkite, kad cikliškai 
pereitumėte per nustatytus lygius. Drėgmės lygį galima pasirinkti taip: „Extra Dry“ (Ypač sausas) / „Iron“ 
(Lyginimas) / „Cupboard“ (Spinta). Skirtingos programos gali nustatyti skirtingus sausumo lygius.
„Extra Dry“ (Ypač sausas): skirta drabužiams džiovinti iki tinkamos laikymui būklės.
„Iron“ (Lyginimas): tai reiškia, kad po džiovinimo drabužiai išlaiko šiek tiek drėgmės, leidžiant toliau 
juos lyginti.
„Cupboard“ (Spinta): išdžiovinti drabužiai gali būti paruošti dėvėti iš karto.

Temp. (Temperatūra) 
Naudojama programų „Sustabdyti, kai drabužiai išdžius“ džiovinimo temperatūrai pasirinkti. 
Palieskite šią parinktį, kad prieš paleisdami programą nustatytumėte džiovinimo temperatūrą. 
Palieskite nuolat, kad cikliškai pereitumėte per nustatytas pavaras. Temperatūrą galima pasirinkti taip:
Šaltas / Žemas / Vidutinis / Aukštas. Skirtingoms programoms galima nustatyti skirtingas džiovinimo 
temperatūras.

Time Dry (Fiksuotos trukmės džiovinimas) 
Ši funkcija naudojama pasirinkti džiovinimo laiką nustatytai laiko džiovinimo programai. Galite pasirinkti 
tinkamą džiovinimo laiką pagal drabužių tipą ir kiekį.
Palieskite šią parinktį, kad prieš paleisdami programą nustatytumėte džiovinimo laiką. Nuolat 
bakstelėkite, kad pereitumėte per nustatymus. Džiovinimo laiką galima pasirinkti taip: 30/60/90/120/ 
150/180/210/240/270 min. Pasirinkite tinkamą džiovinimo laiką. Jei džiovinimo laikas per trumpas, 
drabužių negalima visiškai išdžiovinti.
Skirtingoms programoms galima nustatyti skirtingą džiovinimo laiką.
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Refresh (Atnaujinti) yra sausų drabužių priežiūros programa. Pasirinktinas priežiūros laiko intervalas 
yra: 5/10/15 min.

 Jei drabužiai nėra tokie sausi, kaip tikėjotės, galite pailginti džiovinimo laiką arba naudoti 
programą „Sustabdyti, kai drabužiai išdžius“, kad juos išdžiovintumėte.

Steam (Garas) 
Ši funkcija gali generuoti garų purškimą, tinkantį mažų drabužių kiekių raukšlėms sumažinti arba 
panaikinti, kad drabužiai būtų patogesni (kai drabužių kiekis didelis, raukšlių šalinimo efektas gerokai 
susilpnėja).
Prieš pradėdami programą, palieskite šią parinktį, kad įjungtumėte / išjungtumėte garo funkciją.
Įjungus šią funkciją, „Dry Level“ (Džiovinimo lygis) ir „Temp.“ (Temperatūra) nustatymai koreguojami 
automatiškai.

Quicker (Greičiau) 
Ši funkcija gali sutrumpinti programos džiovinimo laiką ir pagreitinti džiovinimo procesą.
Prieš pradėdami programą, palieskite šią parinktį, kad įjungtumėte / išjungtumėte „Quicker“ (Greičiau) 
funkciją. „Quick 29'“ (Greitasis 29') ir „Power Speed 59'“ (Intensyvus greitas 59') turi šią funkciją pagal 
numatytuosius nustatymus ir negali būti atšauktos. Šios funkcijos negalima pasirinkti laiko džiovinimo 
programoms.
Įjungus šią funkciją, programos džiovinimo temperatūra bus automatiškai sureguliuota.

Anti Crease (Apsauga nuo susiglamžymo) 
Ši funkcija aktyvuoja „Anti Crease“ (Apsauga nuo susiglamžymo) režimą, kuris pasibaigus programai 
su pertraukomis suka vidinį būgną, kad skalbiniai nesusiglamžytų, kai ilgai neišimami iš prietaiso. 
Pasirinkę programą, palieskite šią parinktį, įsižiebia piktograma ir, programai pasibaigus, automatiškai 
įjungiamas „Anti Crease“ (Apsauga nuo susiglamžymo) režimas.

Veikiant funkcijai „Anti Crease“ (Apsauga nuo susiglamžymo), pasukite pagrindinį ratuką arba 
palieskite bet kurį mygtuką, kad ši funkcija būtų baigta. Jei neatliekama jokia operacija, programa 
pagal numatytuosius nustatymus automatiškai baigsis ne vėliau kaip po 12 valandų.

PAPILDOMOS FUNKCIJOS  
■■ Palieskite „ “, kad įeitumėte į papildomų funkcijų nustatymų sąsają:

Prieš paleisdami programą, vartotojai gali nustatyti papildomas funkcijas, tokias kaip „Remote Control“ 
(Nuotolinis valdymas), „Mute“ (Nutildyti), „Delay End“ (Atidėta pabaiga), „Gentle Dry“ (Švelnus 
džiovinimas), „Night Dry“ (Naktinis džiovinimas) ir kt., jei reikia. Paleidus programą, vartotojai, jei nori, 
gali nustatyti užrakto nuo vaikų funkciją. Pasukite pagrindinį valdiklį, kad pasirinktumėte papildomas 
funkcijas, palieskite „ “, kad patvirtintumėte pasirinkimą, ir palieskite jį dar kartą, kad atšauktumėte 
pasirinkimą. Užsidega atitinkama piktograma, rodanti, kad ši funkcija įjungta. Skirtingos programos turi 
skirtingas papildomas funkcijas, kurias galima pasirinkti.

Remote Control (Nuotolinis valdymas) 
Šia funkcija galima įjungti / išjungti prietaiso nuotolinio valdymo modulį.
Pasukite pagrindinę rankenėlę, kad pasirinktumėte šią funkciją, tada palieskite „ “ ir užsidegs 

piktograma „ “, įjungianti Nuotolinio valdymo funkciją. Tą pačią operaciją galite atlikti norėdami 
išjungti nuotolinį valdymą.
Prieš įjungdami Nuotolinio valdymo funkciją, patikrinkite, ar WLAN funkcija yra įjungta ir normaliai prijungta, 
ir ar durelės tinkamai uždarytos. Kai WLAN funkcija įjungta ir prijungta įprastai, bet „ “ piktograma ekrane 
nedega, galite peržiūrėti būseną arba nustatyti programos parametrus ir funkcijų elementus (priklausomai 
nuo skirtingų modelio leidimų) per mobilųjį telefoną, tačiau programos paleisti nuotoliniu būdu negalite.
Kai WLAN funkcija įjungta ir normaliai prijungta, o ekrane šviečia piktograma „ “, programos 
parametrus ir funkcijų elementus galite nustatyti per mobilųjį telefoną ir paleisti programą nuotoliniu būdu.
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Įjungus nuotolinio valdymo režimą, jei tam tikrą laiką neveikia visas prietaisas ir programėlė, jis pereis į 
energijos taupymo režimą ir automatiškai išsijungs, jei per 7 dienas neveiks.

Child Lock (Užraktas nuo vaikų) 
Kad vaikai negalėtų naudoti prietaiso per klaidą ir išoriškai trukdydami programai, šis prietaisas turi 
užrakto nuo vaikų funkciją.
Pasukite pagrindinį valdiklį, kad pasirinktumėte šią funkciją, palieskite „ “, užsidega piktograma  
„ “ ir įjungiama užrakto nuo vaikų funkcija. Tą pačią operaciją galima atlikti norint išjungti užrakto 
nuo vaikų funkciją.
Įjungus užrakto nuo vaikų funkciją, visi mygtukai, išskyrus maitinimo mygtuką, yra užrakinti. Pasibaigus 
programai arba išjungus ir iš naujo paleidus prietaisą, užrakto nuo vaikų funkcijos nustatymas lieka 
nepakitęs.

Mute (Nutildyti) 
Ši funkcija ekranuoja kitus garsus, išskyrus žadintuvo garsą, ir sumažina triukšmą. 
Pasukite pagrindinį mygtuką, kad pasirinktumėte šią funkciją, tada palieskite „ “, kad ją įjungtumėte / 
išjungtumėte.

Delay End (Atidėta pabaiga) 
Ši funkcija leidžia planuoti drabužių džiovinimą jums patogiu metu. Pasirinkite programą ir funkciją, 
tada tęskite, kad rezervuotumėte tą funkciją.
Pasukite pagrindinį valdiklį, kad pasirinktumėte šią funkciją, palieskite „ “, kad įeitumėte į 
rezervavimo laiko pasirinkimo sąsają, pasukite pagrindinį valdiklį, kad pasirinktumėte rezervavimo 
pabaigos laiką, palieskite „ “, rezervavimo laikas užsidegs, tada palieskite mygtuką „Paleidimo / 
Pristabdymo“, kad pradėtumėte rezervavimą.
Nustačius rezervavimą, jei pakeisite programą ir iš naujo nustatysite parametrus bei funkcijas (išskyrus 
„Anti Crease“ (Apsauga nuo susiglamžymo) funkciją) kol ši funkcija bus aktyvuota, rezervavimas bus 
automatiškai atšauktas. Rezervavimo laikas yra programos pabaigos laikas, įskaitant visą programos 
veikimo laiką, todėl rezervavimo laikas turi būti ilgesnis už programos veikimo laiką, o maksimalus 
laikas negali viršyti 24 valandų.

Gentle Dry (Švelnus džiovinimas) 
Ši funkcija gali suteikti džiovinimo priežiūrą palyginti žemoje temperatūroje, puoselėjant jūsų drabužius. 
Pasukite pagrindinį mygtuką, kad pasirinktumėte šią funkciją, tada palieskite „ “, kad ją įjungtumėte / 
išjungtumėte.
Šią funkciją galima pasirinkti prieš pradedant „Shirts“ (Marškiniai), „Synthetics“ (Sintetika) ir „Delicates“ 
(Gležni skalbiniai) programų vykdymą.
Įjungus šią funkciją, funkcijos „Quicker“ (Greičiau) ir Aukšta pavara „Temp.“ (Temperatūra) pasirinkti 
negalima.

Night Dry (Naktinis džiovinimas) 
Ši funkcija gali sumažinti džiovinimo triukšmą, todėl ji tinka drabužiams džiovinti naktį. 
Pasukite pagrindinį mygtuką, kad pasirinktumėte šią funkciją, tada palieskite „ “, kad ją įjungtumėte / 
išjungtumėte.
Įjungus šią funkciją, funkcija „Mute“ (Nutildyti) įjungiama automatiškai, o funkcijos „Quicker“ (Greičiau) 
ir Aukšta pavara „Temp.“ (Temperatūra) pasirinkti negalima.

Washer-Dryer link (Skalbimo-džiovinimo jungtis)
Ši funkcija gali išmaniai sujungti skalbimo mašiną ir džiovyklę. Prieš naudojimą skalbimo mašina ir 
džiovyklė turi būti prijungtos prie interneto ir susietos su tuo pačiu tinklu programėlėje.
Ši funkcija taikoma kai kurioms programoms.
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FUNKCIJŲ PASIRINKIMO LENTELĖ
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SMART END 
(IŠMANIOJI 
PABAIGA)

ECO (EKO) - - - - - • • • • - •
Cotton (Medvilnė) • • - • • • • • • - •
Auto (Automatinis) • • - • • • • • • - •
Quick 29' 
(Greitasis 29') - - - - • • • • - -

Down (Žemyn) • - - - - • • • • - -
Bedding 
(Patalynė) • • - - • • • • • - •

Synthetics 
(Sintetika) • • - • • • • • • • •

Baby Care 
(Kūdikių drabužių 
priežiūra)

• • - • • • • • • - -

Delicates (Gležni 
skalbiniai) • - - - - • • • • • -

Sportswear 
(Sportiniai 
drabužiai)

• • - • • • • • • - -

Power Speed 59' 
(Intensyvus greitas 
59')

- - - - • • • • - -

Shirts (Marškiniai) • • - • • • • • • • -
Pets (Naminiai 
gyvūnai) • • - - • • • • • - -

Towels 
(Rankšluosčiai) • • - - • • • • • - •

TIME DRY 
(FIKSUOTOS 
TRUKMĖS 
DŽIOVINIMAS)

Refresh 
(Atnaujinti) - - • - - • • • • - -

Time Dry 
(Fiksuotos trukmės 
džiovinimas)

- - • - - • • • • - -

Allergy Care 
(Alergijos) - - • - - • • • • - -

Wool-rack (Vilnos 
stelažas) - - • - - • • • • - -

• Funkcija yra neprivaloma.
- Funkcija nėra neprivaloma.

Ši funkcija yra įtraukta pagal numatytuosius nustatymus ir jos negalima atšaukti.
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Sistemos funkcijų nustatymai
■■ Paspauskite ir palaikykite „ “, kad įeitumėte į sistemos funkcijų nustatymų sąsają:

Prieš paleisdami programą, naudotojai gali pasirinkti WLAN, „APP and Pairing“ (Programėlė ir 
susiejimas), „Language“ (Kalba), „User Program“ (Naudotojo programa), „Drum Light“ (Būgno 
apšvietimas), „System“ (Sistema) ir kitus reikiamus sistemos funkcijų nustatymus. Pasukite pagrindinį 
ratuką, kad pasirinktumėte funkcijos parinktį, ir palieskite „ “, kad patvirtintumėte pasirinkimą. 
Užsidega atitinkama piktograma, rodanti, kad ši funkcija įjungta.

WLAN 
Pasukite pagrindinį valdiklį, kad pasirinktumėte šią parinktį, palieskite „ “, kad įjungtumėte / 
išjungtumėte prietaiso WLAN funkciją, ir ilgai spauskite „ “, kad nustatytumėte prietaisą prisijungti 
prie WLAN.

Tinklo konfigūravimo veiksmai:
1.	 Įjunkite maitinimą, ilgai paspauskite „ “ ir pasukite pagrindinį valdiklį, kad pasirinktumėte „WLAN“.

2.	 Ilgai spauskite „ “, kad pradėtumėte tinklo konfigūravimą; ekrane bus rodomas pranešimas 
„Connecting“ (Jungiamasi).

3.	 Tada vykdykite programėlės nurodymus. Sėkmingai prisijungus ekrane bus rodoma tinklo 
konfigūracijos sėkmės sąsaja.

4.	 Jei ne, galite pakartoti operaciją nuo pirmojo veiksmo.
Sėkmingai prijungus prietaisą prie tinklo ir susiejus, jį galima valdyti nuotoliniu būdu per programėlę 
mobiliajame telefone.

APP and Pairing (Programėlė ir susiejimas) 
Ši funkcija turi būti naudojama, kai įjungta „WLAN“ funkcija ir ryšys yra stabilus. Pasukite pagrindinį 
ratuką, kad pasirinktumėte šią parinktį, tada palieskite „ “, kad patektumėte į „User adding“ (Naudotojo 
pridėjimo) ir „Unpair“ (Atsieti) nustatymų sąsają.

Language (Kalba) 
Pasukite pagrindinį ratuką, kad pasirinktumėte šią parinktį, tada palieskite „ “, kad pasiektumėte 
„Language“ (Kalba) nustatymų sąsają. Pasukę pagrindinį ratuką, kad pasirinktumėte kalbą, palieskite 
„ “, kad patvirtintumėte pasirinkimą.

User Program (Naudotojo programa) 
Naudotojai gali nustatyti pagrindiniame puslapyje rodomų programų sąrašą.
Pasukite pagrindinį ratuką, kad pasirinktumėte šią parinktį, tada palieskite „ “, kad patektumėte 
į „User Program“ (Naudotojo programa) nustatymų sąsają. Pasukite pagrindinį valdiklį, kad 
pasirinktumėte programą, palieskite „ “, kad atšauktumėte pasirinkimą, ir dar kartą palieskite, kad 
patvirtintumėte pasirinkimą.
Programų „Eco“ (Eko) ir „Cotton“ (Medvilnė) negalima pašalinti iš pagrindinio puslapio.

Drum Light (Būgno apšvietimas) 
Šia parinktimi galima rankiniu būdu įjungti / išjungti būgno apšvietimą.
Įjungus būgno lemputę, ji automatiškai užsidegs atidarius dureles, įjungus prietaisą, programos pauzės 
metu, programai pasibaigus arba programai veikimo metu sukant pagrindinę rankenėlę arba palietus 
bet kurį mygtuką.
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System (Sistema) 
Ši parinktis leidžia pasiekti „System Update“ (Sistemos atnaujinimas), „Reset“ (Nustatyti iš naujo), 
„Demo“ (Demonstracija), „Operating Tips“ (Naudojimo patarimai), „Software Licenses“ (Programinės 
įrangos licencijos) ir kt. nustatymų sąsajas.

 Įjungus „Demo“ (Demonstracija) režimą, programa negali būti paleista. Norėdami išeiti iš „Demo“ 

(Demonstracija) režimo, paspauskite ir palaikykite „ “, kad įeitumėte į sistemos nustatymus, pasukite 
pagrindinį valdiklį, kad pasirinktumėte „System“ (Sistema), palieskite „ “, pasukite pagrindinį valdiklį, 
kad pasirinktumėte „Demo“ (Demonstracija), ir palieskite „ “, kad išjungtumėte jį.

IŠMANIEJI TINKLAI
Įeikite į savo išmaniojo telefono arba planšetinio kompiuterio nustatymų sąsają, įjunkite „Bluetooth“ ir 
belaidžio ryšio jungtis, ir prisijunkite prie belaidžio tinklo.

 Pastaba.
Šis prietaisas palaiko 2,4 GHz „Wi-Fi“ ryšį.
Kai įjungta „Wi-Fi“ funkcija, prietaiso energijos suvartojimas padidėja. Tačiau „Wi-Fi“ galia yra mažesnė 
nei 2W, todėl ji neturi įtakos prietaiso energijos vartojimo efektyvumo klasei.

Atsisiųsti
Programėlių parduotuvėje išmaniajame telefone arba planšetiniame kompiuteryje („Google Play 
Store“, „Apple App Store“) raskite „ConnectLife“ programėlę, atsisiųskite ir įdiekite ją.

 Pastaba.
Siekiant pagerinti našumą ir patirtį, programėlė gali būti atnaujinama be išankstinio įspėjimo.

Prisijungimas
Pirmiausia turite prisijungti prie „ConnectLife“ naudodami savo paskyrą. Jei neturite „ConnectLife“ 
paskyros, turite susikurti naują paskyrą. Daugiau informacijos rasite programos naudojimo instrukcijose.

 Pastaba.
Jei jau turite „Google“ paskyrą, galite tiesiogiai prisijungti naudodami „Google“ paskyrą.

Prietaisų tinklai
1.	 Atidarykite „ConnectLife“ išmaniajame telefone ar planšetiniame kompiuteryje.
2.	 Susiekite savo prietaisą su „ConnectLife“ taip:

A.	 Sąsajoje „Home“ (Pagrindinis) spustelėkite „+“ ir pasirinkite „Add device“ (Pridėti įrenginį) arba 
„Scan“ (Nuskaityti).

B.	 Toliau pasirinkite „TUMBLE DRYER“ (Būgninė džiovyklė) arba spustelėkite „Scan QR/BAR 
code“ (Nuskaityti QR kodą / brūkšninį kodą) arba „Manual entry“ (Rankinis įvedimas).

C.	Rankiniu būdu įveskite įrenginio „AUID/SN“. Jei jo nerandate, spustelėkite , kad 
peržiūrėtumėte nurodymus.

D.	Spustelėkite „SET UP APPLICATION“ (Nustatyti programą).
E.	 Perskaitykite instrukcijas ir įjunkite prietaiso būseną „Connecting“ (Jungiamasi), tada 

spustelėkite „NEXT“ (Toliau).
F.	 Šiuo metu programėlė pradeda ieškoti įrenginių. Iš paieškos sąrašo galite pasirinkti įrenginį, 

kurį norite prijungti prie tinklo; jei įrenginio nerasta, patikrinkite, ar „Bluetooth“ įjungtas. Visada 
palikite įjungtą „Bluetooth“ ir spustelėkite „NEXT“ (Toliau).

G.	Pasirinkite namų „Wi-Fi“, įveskite slaptažodį, tada spustelėkite „CONNECT“ (Prisijungti). 
Įrenginys pradeda tinklų nustatymą ir susiejimą.

H.	Po sėkmingo susiejimo galite nustatyti įrenginio pavadinimą ir kambarį.
I.	 Dabar galite nuotoliniu būdu valdyti įrenginį per programėlę.
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Unpair (Atsieti)
1.	 Atsiekite nuo prietaiso:

A.	 Patikrinkite ir įsitikinkite, kad „WLAN“ funkcija yra įjungta ir tinkamai prijungta.
B.	 Paspauskite ir palaikykite „ “, kad įeitumėte į sistemos funkcijų nustatymų sąsają.
C.	Pasukite pagrindinį valdiklį, kad pasirinktumėte „APP and Pairing“ (Programėlė ir susiejimas) ir 

palieskite „ “, kad patvirtintumėte savo pasirinkimą.
D.	 Pasukite pagrindinį valdiklį, kad pasirinktumėte „Unpair“ (Atsieti), ir palieskite „ “, kad 

patvirtintumėte savo pasirinkimą.
E.	 Pasirinkite „SURE“ (Taip) ir palieskite „ “, kad atsietumėte visus susiejimus.

2.	 Atsiejimas išmaniajame įrenginyje:
A.	 Puslapyje „Devices“ (Įrenginiai) pasirinkite ir palieskite prietaisą, kurį norite atjungti.
B.	 Bakstelėkite „Settings“ (Nustatymai), kad įeitumėte į nustatymų puslapį.
C.	Bakstelėkite „Remove Device“ (Pašalinti įrenginį), kad atjungtumėte prietaisą programėlėje 

„ConnectLife“.

Data Delete (Duomenų ištrynimas)
Paspauskite ir palaikykite „ “, kad įeitumėte į sistemos nustatymus. Sukdami pagrindinę rankenėlę 
pasirinkite „System“ (Sistema), tada bakstelėkite „ “. Sukdami pagrindinę rankenėlę pasirinkite 
„Reset“ (Nustatyti iš naujo) ir bakstelėkite „ “. Vadovaukitės ekrane rodomais raginimais, kad 
pradėtumėte sistemos atstatymą. Atkreipkite dėmesį, kad po sistemos nustatymo iš naujo, visi 
naudotojo įrenginyje saugomi duomenys bus ištrinti.

PALEISTI PROGRAMĄ
Pasirinkite programos ir funkcijos parametrus, tada bakstelėkite mygtuką „Paleidimo / Pristabdymo“, 
kad paleistumėte programą. Kol programa veikia, ekrane bus rodomas likęs laikas ir kita svarbi 
informacija;
Rodomas programos likęs laikas gali skirtis nuo faktinio veikimo laiko. Dėl tokių veiksnių kaip drabužių 
tipas ir kiekis, džiovinimo laipsnis ir aplinkos temperatūra, prietaisas automatiškai pakoreguos tikrąjį 
džiovinimo laiką.

PROGRAMOS PABAIGA
Programai pasibaigus, įrenginys skleis raginimo garsą, o ekrane bus rodoma pabaigos sąsaja. 
Pabaigos sąsajoje rodoma šios programos energijos sąnauda ir veikimo laikas. Galite paspausti 
maitinimo mygtuką, kad išjungtumėte.
Jei budėjimo režimu arba pasibaigus programai kurį laiką neatliekate jokių veiksmų, prietaisas 
automatiškai išjungia ekraną. Jei išjungus ekraną kurį laiką neatliekama jokia operacija, prietaisas 
automatiškai išsijungs.

 Pasibaigus programai, išjunkite maitinimą, ištraukite maitinimo laidą iš lizdo, atidarykite dureles ir 

išimkite drabužius iš būgno.
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PRIEŽIŪRA IR VALYMAS
 Reguliari techninė priežiūra gali ženkliai pailginti prietaiso tarnavimo laiką. Prieš atlikdami techninę 

priežiūrą, būtinai atjunkite maitinimo šaltinį.

 Vaikams draudžiama valyti arba atlikti bet kokius priežiūros darbus be priežiūros.

Džiovintuvas yra aprūpintas filtravimo sistema, sudaryta iš kelių filtrų, kurie neleidžia nešvarumams 
patekti į šilumokaičio sistemą.

 Prietaiso negalima eksploatuoti, jei filtras nėra įdėtas vietoje arba filtras yra pažeistas, nes dėl per 

didelio audinio pluošto susikaupimo prietaisas gali sutrikti arba sugesti.

FILTRO VALYMAS
 Prašome išvalyti filtrą po kiekvieno naudojimo.

1 Išimkite filtrą.

2 Atidarykite 
filtrą.

3 Atidarykite 
ir švelniai 

pašalinkite 
pūkelius, pluoštus 
ir siūlų galus iš 
dviejų filtrų.

4 Sumontuokite 
filtrą ir 

išvalykite šiukšles 
nuo durelių 
sandariklio, jei 
reikia.

5 Su montuokite 
filtrą.

 Būkite atsargūs, kad nepatektų pirštai po filtro dangčiu.
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IŠVALYKITE ŠILUMOS SIURBLIO FILTRĄ
 Valant filtrą gali išsilieti vanduo. Rekomenduojama ant grindų padėti sugeriančią šluostę.

1 Paspauskite 
šilumokaičio 

durelių dangtelį 
sagtį apatiniame 
kairiajame kampe, kad 
atidarytumėte durelių 
dangtelį.

2 Pasukite 
užrakinimo 

rankenėlę vidinio 
durų dangtelio link 
atrakintos padėties.

3 Jeigu po 
naudojimo tam 

tikrą laikotarpį ant 
šilumokaičio yra 
dulkių, naudokite 
dulkių siurblį, minkštą 
šepetį ar kitus įrankius, 
kad pašalintumėte 
dulkes. Šilumokaitis 
matosi po to, kai 
pašalinate šilumos 
siurblio filtrą. Švelniai 
nušveiskite metalines 
dalis šepetėliu, 
o šepetį galima 
judinti tik iš viršaus į 
apačią. Perdėta jėga 
gali sugadinti arba 
sulenkti metalo lakštą. 
Nelieskite šilumokaičio 
tiesiogiai rankomis, 
kad išvengtumėte 
traumos.

4 Įstatykite 
vidinį durų 

dangtelį į pradinę 
padėtį ir užrakinkite 
rankenėlę, uždarykite 
šilumokaičio durų 
dangtelį.

 Nelieskite vidinių metalinių šilumokaičio dalių plikomis rankomis, kad išvengtumėte įbrėžimų. 

Valydami šilumokaitį dėvėkite tinkamas apsaugines pirštines.

 Netinkamas šilumokaičio metalo lakštų valymas gali negrįžtamai sugadinti įrenginį. Nespauskite 

metalinės plokštės kietais daiktais (pvz., plastikiniu dulkių siurblio vamzdeliu ir pan.).

 Šilumokaitį rekomenduojama valyti bent kartą per 20 džiovinimo programų.
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IŠTUŠTINKITE KONDENSATO DĖŽĘ
Jei kondensato dėžė pilna, džiovinimo programa bus automatiškai pristabdyta. Norėdami ištuštinti 
kondensato dėžę, atlikite toliau nurodytus veiksmus.

1 Ištraukite 
kondensato dėžutę 

(abiem rankomis, kaip 
parodyta paveikslėlyje).

2 Apverskite 
kondensato dėžę 

aukštyn kojomis virš 
dubenėlio, kriauklės 
arba bet kokios tinkamos 
talpyklos.

3 Ištuštinkite 
kondensato dėžutę.

4 Vėl įstatykite 
kondensato dėžutę 

į pradinę padėtį.

 Po kiekvieno džiovinimo ciklo ištuštinkite kondensato dėžutę.

 Iš kondensato dėžutės išleidžiamas vanduo nėra skirtas gerti. Pakankamai išfiltravus, jis gali būti 

naudojamas lyginimui.

 Nepilkite į kondensato dėžutę cheminių medžiagų ar kvapiųjų medžiagų.
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Į GARŲ FUNKCIJĄ ĮPILKITE VANDENS IR IŠVALYKITE 
FILTRĄ
Naudodami programą su garų funkcija, turite įsitikinti, kad vandens bakelyje yra pakankamai vandens, 
kad susidarytų garai. Pirmą kartą naudodami įpilkite gryno vandens (apie 500 ml). Jei vandens trūkumo 
piktograma „ “ pasirodo, naudokite smailų indą, kad įpiltumėte gryno vandens, kaip nurodyta toliau.

1 Ištraukite 
kondensato dėžutę.

2 Naudokite 
smailų indą, kad 

įpurkštumėte gryno 
vandens į vandens 
bakelį, maždaug 500 ml.

3 Suimkite pirštais 
vandens bakelio 

filtrą iš apačios, išimkite 
jį, nuvalykite ir vėl įdėkite 
į vietą.

 Po ilgo naudojimo kondensato dėžutės filtras gali būti užsikimšęs nešvarumais; rekomenduojama 
valyti jį kartą per mėnesį.

IŠVALYKITE DURELIŲ SANDARIKLĮ
Reguliariai tikrinkite durų sandariklį; jei reikia, nuvalykite drėgnu skudurėliu.

 Po naudojimo šiek tiek atidarykite dureles ventiliacijai ir džiovinimui.

IŠVALYKITE KORPUSĄ
 Prieš valydami korpusą, būtinai atjunkite įrenginį nuo maitinimo šaltinio.

Nuvalykite prietaiso išorinį korpusą ir skydelį minkšta drėgna šluoste. Tada nusausinkite juos minkšta 
sausa šluoste.

 Nenaudokite tirpiklių, abrazyvinių valiklių ar valymo priemonių, kurios gali sugadinti prietaisą 
(laikykitės valymo priemonių gamintojų pateiktų rekomendacijų ir įspėjimų).

Būgno dureles nuvalykite drėgna šluoste, o tada nušluostykite jas minkšta, sausa šluoste.

 Nenaudokite per daug vandens prietaiso valymui.
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TRIKČIŲ ŠALINIMAS
Prietaisas aprūpintas įvairiomis automatinėmis saugos funkcijomis, užtikrinančiomis greitą gedimų 
nustatymą ir veiksmingų saugumo atsakomųjų priemonių įgyvendinimą.
Šie gedimai paprastai yra nedideli ir gali būti pašalinti per labai trumpą laiką.
Kai prietaisas negali veikti normaliai, ekrane bus rodoma neįprasta informacija. Prašome susipažinti su 
įspėjimo turiniu ir imtis tinkamų veiksmų.
Jei gedimas išlieka po to, kai patys jį sutvarkėte pagal rekomenduojamą apdorojimo būdą, 
susisiekite su aptarnavimo po pardavimo tarnyba.
Jei naudotojas pats atlieka techninę priežiūrą arba samdo ne gamintojo aptarnaujantį personalą, visas 
pasekmes prisiima naudotojas.

Triktis Rekomenduojami sprendimo būdai

Prietaiso negalima 
įjungti

�� Patikrinkite maitinimo jungtį.
�� Patikrinkite, ar nuspaustas mygtukas „Paleidimo / Pristabdymo“.
�� Patikrinkite, ar durys tinkamai uždarytos.
�� Patikrinkite, ar užgeso saugiklis, ar išsijungė automatinis jungiklis, ar 
įvyko elektros tiekimo nutraukimas.

Nepavyksta paleisti 
įrenginio

�� Patikrinkite, ar programos nustatymai yra teisingi.
�� Patikrinkite, ar būgne nėra drabužių.

Džiovinimo laikas per 
ilgas

�� Patikrinkite, ar programos nustatymai yra teisingi.
�� Patikrinkite, ar nėra per daug drabužių susipynusių į krūvą.
�� Patikrinkite filtrą dėl švarumo.
�� Kai kurios programos taiko vėsinimo procesą po džiovinimo.

Prastas džiovinimo 
efektas

�� Patikrinkite, ar drabužiai buvo išplauti ir išgręžti.
�� Patikrinkite, ar programos nustatymai yra teisingi.
�� Patikrinkite, ar drabužių kiekis nėra per didelis.
�� Patikrinkite, ar drabužiai tinkamai surūšiuoti ir ar lengvai džiūstantys 
drabužiai nėra sumaišyti su lėtai džiūstančiais drabužiais.

�� Patikrinkite, ar nėra per daug sunkių drabužių.
�� Patikrinkite, ar filtras yra švarus.

Ekrano likęs laikas 
sustoja arba peršoka

�� Likęs laikas gali skirtis priklausomai nuo drabužių tipo, svorio, 
drėgmės ir aplinkos; tai normalus reiškinys.

Susiraukšlėję 
drabužiai

�� Drabužių džiūvimo laikas per ilgas; pabandykite sutrumpinti džiūvimo 
laiką.

�� Drabužių palikimas džiovyklėje per ilgai po programos pabaigos.

Įrenginyje rodomas 
programos veikimo 
laikas skiriasi nuo 
faktiško programos 
veikimo laiko

�� Programoms, kurios automatiškai sustoja, kai drabužiai išdžiūsta, 
rodoma džiovinimo trukmė apskaičiuojama pagal standartines 
aplinkos sąlygas, pradinį skalbinių drėgnumą, krovinio masę ir tipą. 
Džiovinimo laikas automatiškai koreguojamas atsižvelgiant į bet 
kokius sąlygų pokyčius. Skirtumas tarp faktinio laiko ir rodymo laiko 
yra normalus, o tai užtikrina geriausią džiovinimo efektą.

 Gedimams ar problemoms, sukeltoms išorinių veiksnių (pvz., žaibo smūgio, elektros tinklo 
gedimų, stichinių nelaimių ir kt.), garantija netaikoma.
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Triktis Rekomenduojami sprendimo būdai

Prietaisas per garsus.

�� Ieškokite monetų, atsilaisvėjusių sagų, vinių ir kitų daiktų ir 
nedelsdami juos pašalinkite.

�� Patikrinkite pūkelių filtrą. Pašalinkite visus daiktus, įstrigusius pūkelių 
filtre.

�� Įsitikinkite, kad džiovyklė yra lygi ir tvirtai stovi ant grindų.
�� Džiovyklė gali ūžti dėl oro judėjimo per būgną ir ventiliatorių. Tai 
normalu.

Drabužiai susitraukia �� Nesilaikoma drabužių priežiūros instrukcijų. Naudokite žemą arba 
nulinį šilumos nustatymą.

Ant drabužių lieka 
pūkelių

�� Pūkelių filtras nebuvo tinkamai išvalytas.
�� Drabužiai nebuvo tinkamai surūšiuoti.
�� Kai kurie audiniai sukelia daugiau pūkelių ir juos reikia džiovinti 
atskirai nuo audinių, prie kurių pūkeliai lengvai limpa.

�� Popierius, audinys ir kt. buvo palikti kišenėse.

Prietaisas skleidžia 
kvapą

�� Kvapą sukelia guminė medžiaga, pritvirtinta prie prietaiso viduje. 
Toks kvapas yra paties gumos kvapas ir išnyksta automatiškai po 
kelių prietaiso naudojimo kartų.

�� Skalbdami drabužius, naudokite skalbimo priemonę pagal gamintojų 
rekomendacijas. Jei skalbimo priemonę naudosite per daug, 
nesilaikydami rekomendacijų, neištirpęs skalbiklis gali kauptis ant 
drabužių ir sukelti kvapą.

�� Iš drabužių galite užuosti kvapus, jei drabužiai buvo palikti prietaise 
po džiovinimo arba skalbimo mašinoje po skalbimo.
Nedelsdami išimkite drabužius džiovinimo arba skalbimo ciklo 
pabaigoje.

�� Įsitikinkite, kad skalbimo mašinoje jaučiate tą patį kvapą. Jei taip, 
išvalykite skalbimo mašinos vonelę, vadovaudamiesi skalbimo 
mašinos vartotojo vadovu.

�� Visada pasirūpinkite, kad abu pūkelių filtrai būtų švarūs. Jei po 
džiovinimo pūkelių filtre liko likučių, tai gali sukelti kvapus. Taip 
pat po valymo visiškai išdžiovinkite pūkelių filtrą.

Prietaisas įsijungia ir 
paleidžiamas iškart 
po elektros energijos 
tiekimo sutrikimo, 
tačiau neveikia.

�� Kai programa yra sustabdyta, nustatytų funkcijų pakeisti 
negalima. Jei veikiant reikia pakeisti programą ar funkciją, 
arba veikimo metu maitinimas išjungtas ir jį reikia vėl įjungti, 
pasirinkite reikiamą programą bei funkciją ir galiausiai 
paleiskite ją.
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GEDIMŲ KODAI IR JŲ ŠALINIMAS

Kai įrenginys neveikia normaliai ir ekrane rodomas toks kodas, tai gali būti ne gedimas. Prašome 
peržiūrėti gedimo kodo turinį ir imtis atitinkamų priemonių.

 Kai kurie gedimų kodai taikomi tik tam tikriems modeliams. Faktinis aliarmo rodinys priklauso nuo 
tikrojo modelio.

Problema / 
gedimas Aprašymas Sprendimas

F50/F51 Nenormaliai veikiantis 
jutiklis Prašome susisiekti su aptarnavimo tarnyba.

F21 Nenormalus ekranas ir 
maitinimo plokštė

Išjunkite prietaisą ir paleiskite jį iš naujo. Dar kartą 
paspauskite mygtuką „Paleidimo / Pristabdymo“
Jei anomalija nebus pašalinta, kreipkitės į 
aptarnavimo po pardavimo skyrių.

F22

Neįprastas variklio 
valdymo plokštės ir 
maitinimo plokštės 
rodymas

Išjunkite prietaisą ir paleiskite jį iš naujo. Dar kartą 
paspauskite mygtuką „Paleidimo / Pristabdymo“
Jei anomalija nebus pašalinta, kreipkitės į 
aptarnavimo po pardavimo skyrių.
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TECHNINĖ PRIEŽIŪRA
Prieš kviečiant remonto specialistą
Kreipdamiesi į aptarnavimo centrą, pirmiausia pasakykite savo įrenginio modelį.

Informacija, tokia kaip modelis, kodas/ID, modelio ir serijos numeris, rodoma įrenginio vardinėje 
plokštelėje.

 Gedimo atveju naudokite tik įgalioto gamintojo patvirtintas atsargines dalis.

 Remontas arba bet kokie garantiniai reikalavimai, atsirandantys dėl neteisingo prietaiso 
prijungimo ar naudojimo, nėra padengiami garantija. Šiuo atveju priežiūros išlaidos tenka naudotojui.

NAUDOJIMO REKOMENDACIJOS
Ekonomiškiausias džiovinimo būdas – kiekvienoje partijoje išdžiovinti rekomenduojamą skalbinių kiekį 
(žr. Programų lentelė).

Nerekomenduojama džiovinti ypač gležnų audinių skalbinių, kurie gali deformuotis.

Kondicionieriaus naudojimas skalbimo cikle nėra būtinas, nes skalbiniai yra minkšti ir glotnūs po 
džiovinimo džiovyklėje. Džiūvimo laikas bus trumpesnis, o energijos suvartojimas mažesnis, jei 
drabužiai prieš džiovinimą bus kruopščiai išgręžti arba išsukti. Pasirinkę tinkamą džiovinimo programą 
išvengsite skalbinių perdžiūvimo ir problemų dėl lyginimo ar audinio susitraukimo.

Reguliarus filtrų valymas užtikrins optimalų džiovinimo laiką ir minimalų energijos suvartojimą.

Džiovinant mažesnį skalbinių kiekį arba atskirus drabužius, jutiklis gali nesuvokti tikrojo skalbinių 
drėgmės lygio. Tokiais atvejais rekomenduojama mažesnius skalbinius ar kiekius džiovinti skalbiniams 
skirtomis džiovinimo programomis arba su nustatyta laiko programa.
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ATLIEKŲ ŠALINIMAS
Pakuotė yra pagaminta iš aplinkai draugiškų medžiagų ir gali būti perdirbama, 
pakartotinai naudojama, apdorojama arba sunaikinama nekenkiant aplinkai. 
Šiuo tikslu pakavimo medžiagos pažymėtos atitinkamomis etiketėmis.

Ši piktograma ant gaminio arba jo pakuotės nurodo, kad šis gaminys negali 
būti šalinamas kaip buitinės atliekos. Prašome išmesti šį gaminį į elektrinės ir 
elektroninės įrangos perdirbimo surinkimo punktą.

Pasibaigus įrenginio eksploatavimo laikui ir jį reikia sunaikinti, ištraukite 
visus maitinimo laidus, sunaikinkite durų spynas ir jungiklius, kad durys 
neužsirakintų.

Vaikai arba smulkūs gyvūnai gali įstrigti jame ir sukelti pavojų.

Įsitikinkite, kad su šiuo gaminiu elgiatės tinkamai ir venkite netinkamų šio 
gaminio atliekų šalinimo priemonių, nes tai padeda išvengti galimo neigiamo 
poveikio aplinkai ir žmonių sveikatai. Norėdami gauti daugiau informacijos 
apie gaminio perdirbimą, susisiekite su vietos savivaldybės skyriumi, buitinių 
atliekų išmetimo paslaugų centru arba parduotuve, kurioje įsigijote gaminį.
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PROGRAMŲ LENTELĖ
Programos instrukcijos
Lentelėje nurodytos bandomosios skalbinių partijos su įvairiomis įkrovomis ir po skalbimo mašinos 
gręžimo energijos suvartojimo ir laiko vertės.
Toliau nurodytoms suvartojimo reikšmėms taikomi šie reikalavimai.

Įleidžiamo oro temperatūra kambario temperatūra
Įleidžiamo oro drėgnis 50–60 %
Džiovinimo temperatūra Normalus

Programa Vardinė talpa 
(kg)

Gręžimas 
(aps./min.)

Programos 
energijos 
sąnaudos 
apytiksliai 
(kWh)*

Programos 
trukmė 
apytiksliai 
(val.:min.)*

Galutinis 
drėgmės 
kiekis (%)

Eco (Eko) 10 / 1,33 4:59 1,50

Synthetics Extra Dry 
(Ypač sausa sintetinė 
medžiaga)

5 1000 0,78 1:30 0,50

Synthetics Iron 
(Sintetikos lyginimas) 5 1000 0,64 1:16 5,00

Cotton Extra Dry (Itin 
sausa medvilnė)

10 1000 1,84 3:47 0,50

5 1000 1,02 2:13 0,50

Cotton Iron (Medvilnės 
lyginimas)

10 1000 1,40 2:50 10,00

5 1000 0,86 1:36 10,00

Delicates Extra Dry 
(Ypač sausi gležni 
skalbiniai)

1 1000 0,45 1:09 0,50

1.	 Kitų programų, išskyrus „Eko“ programą, pateiktos vertės yra tik orientacinės.
2.	 Eko programa tinka drėgniems medvilniniams skalbiniams džiovinti ir kad ši programa naudojama 

vertinant atitiktį ES ekologinio projektavimo teisės aktams.
3.	 Eko programa yra energijos suvartojimo požiūriu efektyviausia programa drėgniems medvilniniams 

skalbiniams džiovinti.
4.	 Buitinės džiovyklės užpildymas iki gamintojo atitinkamoms programoms nurodytos maksimalios 

talpos padės sutaupyti energijos.
5.	 Esant pilnai Eko programos apkrovai, akustinis ore sklindantis džiovinimo ciklo triukšmas: 64 dB.
6.	 Informacija apie gaminį ir QR kodas atsispindi energijos suvartojimo etiketėje. Gaminio registracijos 

informaciją galima gauti, nuskaičius QR kodą.
7.	 Išjungto režimo energijos suvartojimas yra 0,5 W. Automatinio perjungimo į išjungties režimą laikas: 

10 min.

 Dėl nuokrypių, susijusių su skalbinių tipu ir kiekiu, verpimu, elektros tiekimo svyravimais ir 
aplinkos temperatūra bei drėgme, vartotojo išmatuotos vertės gali skirtis nuo lentelėje nurodytų verčių.
Pasiliekame teisę į naudojimo instrukcijų pakeitimus ir klaidas.
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